

**Protokół nr XXIII/20**  
**z XXIII nadzwyczajnej eSesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 25 czerwca 2020r.**  
**przeprowadzonej w trybie zdalnym**

W sesji uczestniczyli:

- Radni (19 osób, nieobecni: K. Grabowska, K. Iwacyk)
- Krzysztof Gołaszewski – burmistrz Łap
- Krzysztof Dudziński- zastępca burmistrza
- Anna Sokół – skarbnik
- Rafał Zatyka – radca prawny

Na wstępie Przewodniczący Rady S. Maciejewski przywitał wszystkich biorących udział w obradach.

**Ad 1. Otwarcie obrad.**

Obrady otworzył i im przewodniczył Sławomir Jan Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łapach. Na początku obrad, stwierdził obecność 19 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. Obrady rozpoczęły się o godzinie 18.00 i trwały do godz. 18:30.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.**

Nie wprowadzono zmian do porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 19 radnych za, przeciw 0, 0 wstrzymał się od głosu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2020-2023.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
5. Zakończenie obrad.

**Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2020-2023.**

Przewodniczący Rady S. Maciejewski odczytał projekt uchwały.

Skarbnik A. Sokół wyjaśniła, że zmiana podyktowana jest przesunięciem limitu przedsięwzięcia: „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli województwa podlaskiego” w kwocie 155 046 zł z roku 2021 na 2020 rok w związku z pismem Urzędu Marszałkowskiego informującym o zmianie harmonogramu realizacji projektu-przyspieszenie wydatkowania środków przeznaczonych na zakup wyposażenia mobilnych pracowni z roku 2021 na rok 2020, przy czym łączne nakłady przedsięwzięcia pozostały bez zmian.

Burmistrz K. Gołaszewski podziękował Radnym za wyrażenie zgody na zwołanie tej nadzwyczajnej sesji i poprosił o zgodę na zabezpieczenie tych środków w budżecie na realizację projektu przez Szkołę Podstawową nr 2 w Łapach.

Radny A. Rogowski spytał czy projekt ten będzie kontynuowany w następnych latach i czy inne szkoły też będą mogły wziąć w nim udział.

Burmistrz K. Gołaszewski odpowiedział, że jeśli będą możliwości to zostaną złożone wnioski do Urzędu Marszałkowskiego.

Radna B. Ekiert spytała czy do tego projektu można było zgłosić tylko jedną szkołę.

Burmistrz K. Gołaszewski odpowiedział, że tylko jedna szkoła z gminy mogła być zgłoszona do tego programu.

Uchwała Nr XXIII/192/20 z dnia 25 czerwca 2020r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2020-2023 podjęta głosami: 19 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

#### **Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Skarbnik A. Sokół wyjaśniła, że wprowadza się dotacje z tytułu pomocy finansowej ze środków Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania dla jednostek OSP z terenu Gminy Łapy w łącznej kwocie 53 000 zł, w tym 45 000 zł dla OSP: Łapy, Uhowo, Płonka Kościelna, Łupianka Stara, Łapy-Dębowina oraz 8 000 zł dla OSP Uhowo za uczestnictwo w akcji gaśniczej na terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego. A także wprowadza się dotację i wydatki na realizację projektu partnerskiego „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli województwa podlaskiego”, projekt realizowany będzie w Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach. Dodatkowo wprowadzono dotacje i wydatki na realizację projektu grantowego zdalna Szkoła+ w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. W projekcie uchwały wprowadzono także wydatki na udrożnienia kanalizacji deszczowej na terenie miasta Łapy oraz wydatki na realizację zadania: „Wspólnie z naturą w Łapach-adaptacja do zmian klimatu poprzez modernizację oświetlenia ulicznego, budowę ciągu pieszo-rowerowego oraz zagospodarowanie terenów miejskich-dokumentacja”.

Radny A. Mojkowski wyraził swoje zadowolenie, że wśród tylu zmian zaproponowanych do budżetu zabezpieczono środki na udrożnienie kanalizacji deszczowej. Spytał czy jest ustalony harmonogram prac związany z udrażnianiem kanalizacji deszczowej. Zwrócił szczególną uwagę na problem zalewania na odcinku ul. Głównej, Polnej i Matejki w Łapach. Poprosił, aby te obszary uwzględnić w planach w pierwszej kolejności.

Burmistrz K. Gołaszewski odpowiedział, że na spotkaniu z szefami klubów zostało ustalone, aby co roku zabezpieczać środki w budżecie na udrażnianie kanalizacji deszczowej i stopniowo według planu i zmieniać odpływy i czyścić kanalizację deszczową. W pierwszej kolejności prawdopodobnie zostaną przeprowadzone prace by odprowadzić część wody z Osiedla liściastego. Powiedział, że problem zalewania jest szczegółowym problemem od wielu lat, dlatego należy rozpocząć prace w kierunku udrażniania kanalizacji.

Uchwała Nr XXIII/193/20 z dnia 25 czerwca 2020r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok podjęta głosami: 19 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

#### **Ad 5. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący S. Maciejewski zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej w Łapach w dniu 25 czerwca 2020 r. Obrady zakończyły się o godz. 18.30.

Protokołowała: E. Łupińska

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Sławomir Jan Maciejewski*  
Sławomir Jan Maciejewski